
Uchwała Nr XLIV/384/93
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 11 grudnia 1993 r.

w sprawie ograniczania palenia tytoniu w miejscach publicznych i Urzędach.

Na podstawie  art.  40  ust.  3  i  art.  41  ust.  l  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 99,  Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253 i Nr 89 
poz. 518,  z  1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 oraz z 1992 r. Nr 85 poz. 428, Nr 100 poz. 
499 i z 1993 r. Nr 17 poz. 78) - Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1
1. Wprowadza  się  zakaz  palenia  tytoniu  we  wszystkich  obiektach  administrowanych  przez 

Gminę Miejską w Starogardzie Gdańskim.
2. Przez obiekty,  o których mowa w ust.  l  należy rozumieć - budynki - Urzędu Miejskiego, 

Ratusza, budynki zajmowane przez jednostki zakłady budżetowe oraz podmioty komunalne, 
których Gmina jest właścicielem.

§ 2
Zakaz, o którym mowa w § 1 obejmuje również wszystkie placówki oświatowo-wychowawcze 
(np. szkoły) i placówki służby zdrowia (np. szpitale) położone na terenie Gminy Miejskiej w 
Starogardzie Gdańskim.

§ 3
1. Kierownicy podmiotów wymienionych  w §  1  i  2  mogą ustalić  pomieszczenia  w których 

zezwala się na palenie tytoniu.
2. Pomieszczenie  to  powinno  być  oddzielone  od  innych  pomieszczeń  i  posiadać  napis 

zezwalający na palenie tytoniu np. palarnia.

§ 4
Podmioty, które prowadzą restauracje, kawiarnie i inne placówki gastronomiczne w więcej niż 
jednym pomieszczeniu zobowiązane są do wydzielenia jednego z nich jako pomieszczenia dla 
palących.

§ 5
Wprowadza się. zakaz palenia tytoniu na terenie placów gier i zabaw wymienionych w uchwale 
Nr XLI/350/93 Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego z dnia 31 sierpnia 1993 r.  w sprawie 
ustalenia  regulaminu  korzystania  z  obiektu  zabytkowego  „Rynek”  oraz  Parku  Miejskiego, 
placów gier i zabaw, skwerów i zieleńców w Starogardzie Gdańskim.

§  6
Kto  nie  przestrzega  postanowień  niniejszej  uchwały  podlega  karze  grzywny do  300.000  zł 
wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.

§ 7
Wykonanie  uchwały  powierza  się.  Zarządowi  Miejskiemu,  Prezydentowi  Miasta  i  Straży 
Miejskiej.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 1994 roku.



§ 9
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez jej zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
oraz ogłoszenie przez okres 7-miu dni w Starogardzkiej Telewizji Kablowej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

Grażyna Hoppe



Starogard Gdański 1993-12-16

wg. rozdzielnika

Urząd Miejski w Starogardzie Gdańskim przesyła w załączeniu odpis Rady Miejskiej Starogardu 
Gd.  Nr  XLIV/384/93  z  dnia  11  grudnia  1993  r.  w  sprawie  ograniczenia  palenia  tytoniu  w 
miejscach publicznych i Urzędach.

Otrzymuje:
1. Starogardzkie Centrum Kultury 
2. Miejska Biblioteka Publiczna
3. Muzeum Ziemi Kociewskiej
4. Urząd Stanu Cywilnego
5. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
6. Przychodnia Rejonowa
7. ZOZ
8. Ośrodek Sportu i Rekreacji
9. Zarząd Budynkami Mieszkalnymi
10. Miejski Zakład Komunikacji
11. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „Starmex”
12. Przedsiębiorstwo „Star-Wik”
13. Starogardzka Telewizja Kablowa
14. Policja Municypalna
15. Gospodarstwo Pomocnicze - Targowisko Miejskie
16. Szkoły Podstawowe
17. Przedszkola
18. Szkoły ponadpodstawowe
19. Przedsiębiorstwo „Starkom”
20. Kawiarnie i placówki gastronomiczne


